
UCHWAŁA NR XVI/16/2025 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572 , 1907 i 1940) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907) Rada Gminy Nieporęt 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 
kosztów reintegracji zawodowej i społecznej dla osób będących mieszkańcami Gminy Nieporęt. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Nieporęt na rok 2025 w wysokości 14 400,00 złotych (słownie: czternaście tysięcy czterysta 
złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Nieporęt, a Powiatem Legionowskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Nieporęt 

 
 

Jarosław Mariusz Kawka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Legionowskiemu 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572 , 1907 i 1940) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907) w przypadku udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu 
terytorialnego, wymagane jest podjęcie przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego  odrębnej 
uchwały określającej w/w pomoc. 

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907)  z budżetu jednostki samorządu terytorialnego  może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

W budżecie Gminy Nieporęt  na 2025 r. zabezpieczono środki finansowe w dziale 852 pomoc Społeczna  
rozdział 85232 Centra integracji społecznej jako wydatek bieżący – dotacja celowa  na pomoc finansową 
udzielona między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

Wyżej wymienione środki przekazane Powiatowi Legionowskiemu jako dotacja, zostaną przeznaczone na 
realizację programu reintegracji społecznej i zawodowej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
a będących mieszkańcami Gminy Nieporęt, które ze względu na swoją sytuację  życiową nie są w stanie 
zaspokoić swoich potrzeb życiowych, a przez to znajdujących się w kondycji powodującej ubóstwo oraz 
uniemożliwiającej lub ograniczającej w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. W Powiecie 
Legionowskim program reintegracji społecznej  jest realizowany przez Powiatowe Centrum Integracji 
Społecznej, będące beneficjentem dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR XVI/16/2025 RADY GMINY NIEPORĘT z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-02-27T09:47:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




